
 
 

UCHWAŁA NR LIV/374/23 
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w zw. z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70),obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych  obowiązujących w 2024 r. (M.P. 
z 2023 r., poz. 1132) oraz pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 774), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 1, 3, 
5 i 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w sposób następujący: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 733,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 023,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 170,00 zł; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 440,00 zł; 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 466,00 zł; 

4) od autobusów z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszą niż 22 miejsca – 1 242,00 zł, 

b) równą lub większą niż 22 miejsca – 1 759,00 zł. 

§ 2. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 2 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 4 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 6 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.12.2023 r.

Poz. 5563



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/272/22 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 9 grudnia 2022 r., poz. 4965). 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Spaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5563



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LIV/  374     /23 
Rady Gminy Kwidzyn 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 

Stawki podatku od środków transportowych, 
wymienionych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

(samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  

(w tonach) 
Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 

                   Dwie osie 

12 13 1 360 1 419 

13 14 1 419 1 576 

14 15 1 576 1 680 

15  1 576 1 900 

               Trzy osie 

12 17 1 419 1 533 

17 19 1 533 1 640 

19 21 1 640 1 752 

21 23 1 752 1 870 

23 25 1 870 2 302 

25  1 956 2 302 

                Cztery osie i więcej 

12 25 1 640 1 809 

25 27 1 809 1 983 

27 29 1 983 2 412 

29  2 412 3 359 

  

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5563
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr LIV/ 374    /23 
Rady Gminy Kwidzyn 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 
Stawki podatku od środków transportowych, 

wymienionych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

(ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

 pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 

                        Dwie osie 

12 18 2 014 2 116 

18 25 2 307 2 410 

25 36 2 480 2 614 

36  2 243 2 850 

                      Trzy osie i więcej 

12 36 2 626 2 850 

36  2 847 3 134 

  
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5563
_______________________________________________________________________________________________________________



  
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr LIV/   374    /23 
Rady Gminy Kwidzyn 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 

Stawki podatku od środków transportowych, 
wymienionych w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

 
 (przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
 pojazdów: przyczepa/ 

naczepa + pojazd silnikowy  
(w tonach) 

Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 

                     Jedna oś 

12 18 705 747 

18 25 877 1 066 

25  1 066 1 242 

                      Dwie osie 

12 28 908 1 066 

28 33 1 242 1 419 

33 36 1 419 1 882 

36  1 680 2 332 

                     Trzy osie i więcej 

12 36 1 300 1 461 

36  1 319 1 757 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5563
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1 stawki podatku-samochody cieżarowe
	Zalacznik 2 stawki podatku - ciągniki siodłowe
	Zalacznik 3 stawki podatku-przyczepy i naczepy

		2023-12-06T13:54:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




